Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛа   № 9          5 июня 2020

заседания ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)
Председатель –
Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь –
Н.Ю.Савельева
1.  СЛУШАЛИ:

 H.Ю.Савельеву    -     о    результатах     электронного     голосования     по     вопросу     «Об    утверждении    итогов    тайного    голосования    по    избранию    на    должности    педагогических    работников,    относящихся    к    профессорско-преподавательскому    составу»

ПОСТАНОВИЛИ:

 I.1.   Утвердить   протокол   заседания   счетной   комиссии,   избранной   на   заседании   ученого  совета НИУ ВШЭ 29.05.2020,  от 05.06.2020  № 1 (приложение  2).

1.2.  На   основании   протокола   заседания   счетной   комиссии   и   в   соответствии   с   Регламентом   организации   и   проведения   конкурсного   отбора   претендентов    на    должности  профессорско-преподавательского  состава  в  НИУ  ВШЭ,  утвержденным  решением  ученого  совета  НИУ  ВШЭ  от  13.11.2015,  протокол  № 10,  введенным  в  действие    приказом    НИУ    ВШЭ    от    04.12.2015    № 6.18.1-01/0412-04,    считать    избранными      на     должности      педагогических      работников,      относящихся      к      профессорско-преподавательскому     составу,     претендентов, получивших     более     половины  голосов членов ученого совета от числа принявших участие в голосовании (приложение 3)

(из 140 членов ученого совета проголосовало: за –99, против–0, воздержалось –0)